
 
 

PORTARIA Nº 057/2021 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

Aprova a Proposta Orçamentária e o Plano de 
Trabalho do CRP/18ª Região para o exercício 
de 2022. 

 
O Conselheiro Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 18ª Região - MT, no uso de 
suas atribuições, legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei nº 5.766, de 20 de 
dezembro de 1971, regulamentado pelo Decreto nº 79.822 de 17 de junho de 1971, e; 
CONSIDERANDO a deliberação oriunda da 145ª Sessão Plenária Extraordinária, ocorrida em 28 
de setembro de 2021;  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – Aprovar a Proposta Orçamentária do Conselho Regional de Psicologia 18ª Região, 
para o exercício de 2022, que compreende o valor total previsto de R$ 3.008.146,10 (três 
milhões e oito mil, cento e quarenta e seis reais e dez centavos) 
 
Art. 2º – Aprovar o Plano de Trabalho do Conselho Regional de Psicologia 18ª Região, para o 
exercício de 2022. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir de sua assinatura. 
 
Cuiabá-MT, 28 de setembro de 2021. 
 
 
 
 

Gabriel Henrique Pereira de Figueiredo 
Presidente 

Conselho Regional de Psicologia 18ª Região  
  
 
 
 


		2021-10-05T11:53:05-0400
	GABRIEL HENRIQUE PEREIRA DE FIGUEIREDO:03296068163




